

از رسانه‌ها چه خبر؟



ایستنا

تقدیر رهبر انقلاب

از کارشناسی اوزرآنس بابل

رهبر انقلاب از کارشناس اوزرآنس بابل در پی نجات جان ماسر و نوزاد گرفتار در برف تقدیر کردند.

حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب طی تماس تلفنی مراتب خرسندی و پیام تشکر رهبر معظم انقلاب را به این همکار تلاشگر اوزرآنس بابل ابلاغ کردند. «معصومه مهرآرؤ»، مامای بخش ارتباطات اوزرآنس ۱۵ بابل ۹ اسفند سال جاری در شبی که برف و بوران شدید تردد در جاده روستای جاجن در بخش بابلکنار را برای آمبولانس اعزامی این شهر با مشکل مواجه کرده بود، از طریق راهنمایی تلفنی پدر خانواده که از اتباع خارجی ساکن در ایران بودند برای کمک به زایمان همسرش زندگی مادر و نوزاد را از مرگ نجات داد.

مراسم سخنرانی نوزوری

رهبر انقلاب با حضور مردم

همچنین «مهدی فضائی» عضو دفتر رهبر انقلاب اعلام کرد: با توجه به تقارن ایام سال نو با ماه مبارک رمضان، سخنرانی نوزوری سالانه رهبر معظم انقلاب اسلامی، روز چهارشنبه اول فروردین، در حسینیه امام خمینی (ره) با حضور اقشار مختلف مردم انجام می‌شود.



تسنیم

پایان رزمایش مرکب
امنیت دریایی ۲۰۲۴

رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ با برگزاری رژه یگان‌های شرکت کننده از مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران «جماران» در منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت. مرحله اصلی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ ایران، چین و روسیه، امسال برای پنجمین سال متوالی با شعار «با هم برای برقراری صلح و امنیت» با حضور یگان‌های سطحی و پروازی نیروی دریایی ارتش و سپاه به همراه شناورهای رزمی نیروی دریایی چین و روسیه از روز سه‌شنبه ۲۲ اسفندماه و به مدت دو روز برگزار شد. عملیات اطفای حریق، آزادسازی کشتی ربوده شده و اجرای عملیات تیراندازی شبانه و روزانه به اهداف هوایی و سطحی در دریا از جمله مراحل مورد تمرین در این رزمایش بود.

پیشنهاد علم‌الهدی

برای ایجاد گروه کمک‌رسانی به غزه

جمعه‌سادات علم‌الهدی، همسر رئیس‌جمهور در نامه‌ای به همسران رؤسای جمهور و نخست‌وزیران کشورهای اسلامی خواست از همسر خود تقاضای مؤذک کنند به عنوان یک دولتمرد متعهد به اصول و ارزش‌های اخلاقی، در رفع مشکلات مردم غزه بکوشند و در صورت تمایل جهت ایجاد یک گروه کمک‌رسانی و یک صندوق بین‌المللی برای کمک به غزه اقدام کنند.

رئیس‌جمهور در نشست صمیمی با اصحاب رسانه
درخصوص شیوه صحیح تعامل رسانه‌ها با دولت مطرح کردمطالبه‌گری
همراه با پیشنهاد اصلاحی

دولت

گروه سیاسی

در سلسله نشست‌های رضائی رئیس‌جمهور، پنجشنبه شب گذشته اصحاب رسانه میهمان ضیافت افطار با آیت‌الله رئیسی بودند. این نشست در فضایی صمیمی، صریح و شفاف برگزار شد. همه سلیقه‌های رسانه‌ای با گرایش‌های مختلف در این جلسه حضور داشتند. از مدیران مسئول روزنامه‌های کیهان و اطلاعات که در دو طرف رئیس‌جمهور نشستند، تا مدیران روزنامه‌های شرق و اعتماد، همشهری و رسالت، مردم‌سالاری و دنیای اقتصاد.

مطابق معمول این جلسات، ابتدا مدیران رسانه‌ها بودند که دیدگاه‌های خود را، چه در حوزه رسانه و چه در مورد مسائل کشور مطرح کردند. مطالب، آنگنان که عرف و معمول نشست‌های این چنینی با رئیس‌جمهور است، صریح و شفاف بیان شد.

نقدها، آشکارا گفته شد و مطالب درباره اقدامات مثبت دولت نیز با استدلال بیان شد. حاصل این نشست را، می‌توان نوعی نزدیک شدن دیدگاه‌ها، میان دولت و رسانه‌ها دانست.

چرا که رسانه‌ها، نقطه واسط میان دولت و مردم، برای انتقال متقابل پیام میان دولت و مردم هستند و به همین دلیل هم هست که دولت سیزدهم و آیت‌الله رئیسی، اهتمام ویژه‌ای به برگزاری نشست‌هایی از این دست دارند. فعالان و اصحاب رسانه حاضر در این نشست پس از اقامه نماز جماعت مغرب و عشا، افطار را میهمان رئیس‌جمهور بودند.

راهبرد دشمن ایجاد یأس است

رئیس‌جمهور در سخنان خود در جمع «اصحاب رسانه» به جایگاه مهم رسانه در مقابله با جنگ ترکیبی دشمن علیه ملت ایران اشاره کرد و گفت: امروز که راهبرد دشمن ایجاد یأس در جامعه با بزرگنمایی ضعف‌ها و ترویج «نمی‌توانید» و «نمی‌شود»هاست، تقسیم صحیح میان رسانه‌ها، نه دسته‌بندی چپ و راست، بلکه دسته‌بندی رسانه‌های امیدآفرین در برابر یأس‌آفرین است. آیت‌الله رئیسی نقش، شأن و رسالت رسانه‌ها در آگاهی‌بخشی، اعتمادآفرینی و مشارکت‌آفرینی در جامعه را بسیار بااهمیت توصیف و تصریح کرد: بیان رسانه‌ها و قلم فعالان این عرصه نقش مهمی در حفظ وحدت و انسجام اجتماعی و نیز در کیفیت مقابله با جنگ ترکیبی، رسانه‌ای و روانی گسترده دشمن دارد.

زمینه‌های متنوع امیدآفرینی

آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه در جامعه زمینه‌های فراوانی برای امیدآفرینی وجود دارد، رشد تولید، کاهش تورم، کنترل نقدینگی، رونق کار و فعالیت و بازگشت بیش از ۷ هزار واحد تولیدی را کد به چرخه کار و تولید را به عنوان نمونه‌هایی از این نقاط قوت مثال زد و اظهار داشت: از جمله اقدامات مؤثر برای امیدآفرینی این است که دولت با اقدام و عمل خود و رسانه‌ها با قلم و بیان خویش در مسیر ترویج نقاط قوت و تلاش برای رفع نقاط ضعف اقدام کنند.

تلاش برای رفع شبهات و گره‌های ذهنی از دیگر تأکیدات رئیس‌جمهور بود. خواسته آیت‌الله رئیسی از رسانه‌ها این بود که فارغ از اینکه چه کسی و چرا این گره‌ها را در ذهن مردم ایجاد کرده، به دنبال رفع آنها باشند تا تبدیل به مسأله و در نهایت

نامیدی و یأس نشود.

چراپی نرسیدن صدای پیشرفت
به همه جامعه

رئیس‌جمهور با اشاره به مباحث مطرح در این جلسه درباره بررسی چرایی نرسیدن صدای پیشرفت کشور به همه بخش‌های جامعه، برغم اقدامات خوب و زیربنایی که در کشور انجام شده است، جمع اصحاب رسانه را یکی از بهترین جمع‌ها و نشست‌ها برای بررسی این موضوع و موضوعات مشابه دانست. آیت‌الله رئیسی در ادامه با تأکید بر اهمیت نقش رسانه‌ها در جنگ روایت‌ها و تصویرسازی از دستاوردها و اقدامات بزرگ نظام و انقلاب با بهترین، مطمئن‌ترین، واقعی‌ترین و باورپذیرترین روایت‌ها، تصریح کرد: اجازه ندهید در این جنگ تصویرسازی داخلی نرسد. رسانه‌های دشمن بر واقعیت و حقیقت غلبه کند. وی اهمیت حفظ مرجعیت رسانه‌های داخلی را مورد تأکید قرار داد و گفت: به رغم تلاش دشمنان برای انتقال مرجعیت خبری به خارج از مرزها، قطعاً با تصویرسازی درست و صادقانه از حقیقت انقلاب و نظام اسلامی مرجعیت رسانه‌ای ما دچار خدشه نخواهد شد.

پرداختن به نقاط قوت در کنار
نقاط ضعف

رئیس‌جمهور با بیان اینکه انصاف ایجاب می‌کند، در کنار پرداختن به نقاط ضعف و کاستی‌ها، نقاط قوت نیز انعکاس یابد، مطالبه‌گری همراه با پیشنهاد اصلاحی را شایسته مرجعیت رسانه‌ها با دولت دانست و گفت: اگر همگان در گفتن و بیان، دقیق باشیم و صرف‌نظر از سلیقه سیاسی، نقاط قوت کشور را برجسته کنیم، خواهیم توانست جامعه را سرشار از نشاط و امید کنیم، چرا

رئیس‌جمهور در نشست صمیمی با اصحاب رسانه
درخصوص شیوه صحیح تعامل رسانه‌ها با دولت مطرح کرد

که این دستاوردها متعلق به مردم و شهرواست و باید به رخ کشیده شود.

نقش رسانه‌های غرب در انحراف
افکارعمومی جهان

آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نقش رسانه‌های غربی در انحراف افکار عمومی مردم دنیا از وقایع فلسطین و غزه، گفت: برخی رسانه‌ها با مزدوری برای آمریکا و رژیم صهیونیستی ضمن سانسور تظاهرات گسترده و بی‌سابقه مردم نقاط مختلف جهان علیه جنایتگری صهیونیست‌ها در غزه، در تلاش هستند که فضای به وجود آمده علیه رژیم صهیونیستی در رسانه‌های بین‌المللی دنیا منکسر نشود. وی در ادامه تلاش برای اعتدالی انقلاب اسلامی را از جمله نقاط مشترک میان دولت و رسانه‌های داخلی برشمرد و با مروری کلی بر اقدامات صورت گرفته از سوی دولت رسانه‌ها توجه بیشتری در تبیین آنها داشته باشند.

میان مدیران و صاحبان قلم
تفاوتی نیست

«توجه به سبب به عنوان پایگاه و ملجأ دلدادگان نظام و انقلاب اسلامی»، «اهتمام دولت به پاسخگویی و بازکردن گره‌های ذهنی» و «توجه ویژه دولت به دغدغه‌های اصحاب رسانه» از دیگر نکاتی بود که رئیس‌جمهور در این جلسه بر آنها تأکید کرد و ضمن قدرانی از تلاش همه رسانه‌ها در نقد منصفانه عملکرد مسئولین، تصریح کرد: ما معتقدیم در ایجاد نامیدی، میان یک مدیر یا صاحب قلم، تفاوتی وجود ندارد و قطعاً با تکیه بر نگاه مشترک امیدآفرینی در جامعه، خواهیم توانست بسیاری از مشکلات را با موفقیت پشت سر بگذاریم.

طرح دیدگاه‌های فعالان رسانه‌ای

در ادامه این جلسه محمدجواد اخوان مدیرمسئول روزنامه جوان، علیرضا بختیاری مدیرمسئول روزنامه دنیای اقتصاد، محسن مهدیان مدیرمسئول روزنامه همشهری، مسعود حیدری مدیرمسئول خبرگزاری کار، پیام تیرانداز مدیرعامل خبرگزاری فارس، الیاس حضرتی مدیرمسئول روزنامه اعتماد، مصطفی انتظاری مدیرمسئول پایگاه خبری خبرفوری، مقدار زکی‌زاده مدیرمسئول پایگاه خبری راه دانسا، خانم فریماه شیخ‌الاسلامی مدیرمسئول پایگاه خبری پارسینه، حسین جعفری مدیرمسئول پایگاه خبری عصرایران، مسلم معین مسئول قرارگاه فضای مجازی محمدعلی نادرعلی‌زاده بسیج، محمدعلی نادعلی‌زاده مدیرمسئول پایگاه خبری جماران، محمدصادق عرب مدیرمسئول پایگاه خبری تابناک، مصطفی کواکبیان مدیرمسئول روزنامه مردم‌سالاری، منصور مظفری مدیرمسئول روزنامه آفتاب یزد، محمدرضا شفیعی مدیرمسئول روزنامه صبا و حسین شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان به نمایندگی از فعالان و اصحاب رسانه به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند.

ضرورت همکاری دولت با رسانه‌ها برای انعکاس دقیق اقدامات و دستاوردهای دولت، ضرورت ریشه‌یابی چرایی تفاوت احساس عمومی مردم از شاخص‌های اقتصادی رسمی، حمایت مؤثرتر دولت از رسانه‌های مستقل، تلاش برای به‌روز شدن ادبیات، ابزار و گفتمان ارتباطی نظام با مردم، ضرورت توجه دولت به سازگار و نتیجه جلسات شورای عالی کار در تعیین حقوق کارگران، تلاش برای بازسازی اعتماد عمومی، تخصیص اعتبارات و بودجه‌های دولتی به رسانه‌ها براساس میزان اثربخشی آنها، ساماندهی فضای مجازی، رسیدگی دولت به موضوع اخذ مالیات از رسانه‌ها، توجه به ساماندهی بازار سرمایه و بازسازی اعتماد عمومی به این بخش برای جلوگیری از خروج سرمایه‌ها و رواج سوداگری، لزوم هماهنگی بیشتر

خواهند شد. علیرضا بختیاری، مدیر مسئول روزنامه «دنیای اقتصاد» در سخنان خود با اشاره به دستاوردهای اقتصادی کلان دولت در حوزه کاهش تورم و نیز کاهش نرخ بیکاری، عنوان کرد که این شاخص‌ها برای فعالان اقتصادی ملموس نیست، برخی دیگر از حاضران نیز بر این نکته تأکید کردند که «باید به مطالبات خرد و اقتصادی مردم که بیشتر ملموس است توجه بیشتری شود». امین میرزایی، مدیرعامل «برنا» بهترین خبر هفته‌های اخیر را افزایش یارانه برشمرد و در زمینه کار رسانه‌ای در دولت سیزدهم گفت: «در جاهایی که ما بابت انتشار خبرها تحت فشار قرار می‌گیریم، مجموعه ریاست جمهوری و وزارت ارشاد از ما حمایت می‌کنند و می‌گویند شما به وظیفه رسانه‌ای خودتان عمل کنید». الیاس حضرتی، مدیرمسئول روزنامه «اعتماد» هم گفت که «باید تعامل مثبت و سازنده دوطرفه‌ای بین دولت‌ها با رسانه‌ها باشد تا رسانه‌ها به عنوان چشم نگران مردم، مسائل را مطرح کنند».



رئیس‌جمهور

در سخنان خود در جمع «اصحاب رسانه» به جایگاه مهم رسانه در مقابله با جنگ ترکیبی دشمن علیه ملت ایران اشاره کرد و گفت: امروز که راهبرد دشمن ایجاد یأس در جامعه با بزرگنمایی ضعف‌ها و ترویج «نمی‌توانید» و «نمی‌شود» است، تقسیم صحیح میان رسانه‌ها، نه دسته‌بندی چپ و راست، بلکه دسته‌بندی رسانه‌های امیدآفرین در برابر یأس‌آفرین است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

رسانه‌ها برای منافع ملی دست به دست هم دادند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست رئیس‌جمهور با اصحاب رسانه، با بیان اینکه جامعه رسانه‌ای در موضوعات اصلی و مهم بین بخش‌های مختلف این جامعه متنوع، وحدت و همبستگی بالایی را شاهد هستیم، گفت: در طول ماه‌های اخیر و موضوع غزه، همه اهالی رسانه پای کار آمدند و در جلسات متعدد در تولید محتوا انصافاً همه رسانه‌های ایرانی با همه قوت‌های آن کار آمدند. محمدمهدی اسماعیلی درباره انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز تصریح کرد: با وجود اختلاف سلیقه‌ای که طبیعی هم هست، در اصل انتخابات همه رسانه‌ها ما متفق بودند چرا که برای منافع ملی همه دست به دست هم باید بدهند.

وی با بیان اینکه امسال بعد از چندسال تعطیلی نمایشگاه رسانه‌های ایران را در آستانه انتخابات برگزار کردیم که فوق‌العاده مهم بود و فضای پرنشاطی را بین اهالی رسانه ایجاد کرد، ادامه داد: توجه دولت و اهتمام و دستور رئیس‌جمهور برای حمایت از جریان رسانه‌ای مورد تأکید بود و برغم همه مشکلات تلاش کردیم که بتوانیم بخشی از این مشکلات را حل کنیم.

اسماعیلی گفت: در برنامه‌های پشتیبانی که مجموعه صندوق اعتباری هنر برنامه‌های پشتیبانی بسیاری دارد و این صندوق متعلق به رسانه هم است حدود ۲۰۰ درصد رشد خیرنگاران عضو در این صندوق داشتیم و برنامه‌های حمایتی در حوزه مسکن را از تابستان گذشته شروع کردیم و امیدواریم این اقدام بخش مهمی از توقع روزنامه‌نگاران و اصحاب رسانه را برآورده کند.

وی ابراز امیدواری کرد: دولت با اهتمام و مدیریت شخص رئیس‌جمهور بتواند در همین دوره چهارساله دولت سیزدهم بخش عمده‌ای از مسائل به‌جامانده و مشکلات را حل و فصل کند.

ذره بین

سید نصرالله: ارتش خسته صهیونیستی حریف مقاومت نمی‌شود

اینجا بستون «ذره بین» است و ما با دقت بیشتری به جزئیات یک سوزه خبری پرداخته ایم:

«سید حسن نصرالله» دبیرکل حزب‌الله لبنان در جدیدترین سخنرانی خود با بیان اینکه باید با دلسا، کمک‌های نظامی و مالی از مردم غزه حمایت کنیم، تصریح کرد: «چه کسی باور می‌کند که بایند نتواند جنگ در غزه را پایان دهد».

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری «العهد» لبنان، سید نصرالله که چهارشنبه شب به مناسبت حلول ماه مبارک رمضان در مجتمع سیده زینب(ع) در حومه جنوبی بیروت سخن می‌گفت، افزود: «بایدن در کسری از ثانیه می‌تواند جنگ غزه و تجاوزگری رژیم صهیونیستی را متوقف کند». نصرالله از دولت آمریکا به عنوان دولتی احمق یاد کرد و گفت: «خوب است که واشنگتن جنگ

غزه را متوقف کند». وی در ادامه اظهار کرد: «شرط توقف تجاوز به غزه، یک مسأله عقلانی، بشردوستانه، شرعی و منطقی است. امروز حماس به نمایندگی از مقاومت با موضع قدرت مذاکره می‌کند و برای اسرائیل شرط می‌گذارد. امروز اراده همه گروه‌های فلسطینی و اراده اهل غزه بر توقف تجاوزگری رژیم صهیونیستی است و این توقف یک توقف موقت نباشد».

سید نصرالله گفت: «مسأله تنها به تبادل اسرا محدود نمی‌شود، بلکه موضع مقاومت در غزه برای توقف کامل تجاوزگری اسرائیل مطرح است که باید همگی با این مسأله همراه باشیم. از جبهه لبنان، تأکید ما این است که ما در کنار همه گروه‌های فلسطینی و رهبران حماس هستیم و از شروط بحق این گروه مقاومت حمایت می‌کنیم». دبیرکل حزب‌الله با تأکید بر حمایت از مردم غزه ادامه داد: «پشتیبانی از غزه نه تنها با کمک نظامی و مالی صورت می‌گیرد، بلکه در



نصرالله:

این روزها برای مردم غزه دنیا کعبه».

نصرالله تأکید کرد: «جهاد، فرهنگ ایمانی-قرآنی در عشق به شهادت و وصیتنامه جوانان غیور فلسطین تجلی یافته است. بیاری رسانان به غزه در ماه مبارک رمضان با قدرت بیشتر در منطقه حاضر خواهند بود». دبیرکل حزب‌الله تصریح کرد: «آنچه که امروز بویژه در غزه جریان دارد، درس عبرتی برای همه ملت‌های جهان است و باید دستاوردهای بزرگ طوفان الاقصی و پس از آن را مدنظر قرار دهیم. امروز ششمین ماه هست که نتانیاهو می‌گوید، اگر به رفح نرویم، جنگ را از دست خواهیم داد. ما به نتانیاهو می‌گوییم که حتی اگر به رفح هم بروید، جنگ را باخته‌اید و نتانیاهو می‌تواند به رفح برسد و نتانیاهو می‌تواند به رفح برسد، جنگ را باخته‌اید و نمی‌توانید نه حماس را از بین ببرید و نه مقاومت را».

دبیرکل حزب‌الله لبنان در بخش دیگری از سخنانش جبهه یمن و پیامدها و بزرگات آن و همچنین مقاومت عراق را ستود و افزود: «جبهه یمن اقتصاد دشمن را تحت‌الشعاع قرار داده و مقاومت اسلامی عراق و ارسال یمن را شلیک موشک توسط این گروه به سرزمین‌های اشغالی، اقدامی است که ادامه پیدا می‌کند. جبهه ما در لبنان نیز به وظیفه خود عمل می‌کند و نقش کامل خود را انجام



می‌دهد، بطوری که داد شهرک نشینان از عملیات مقاومت به هوا بلند است». دبیرکل حزب‌الله لبنان اضافه کرد: «در جبهه شمال، سانسور شدیدی نسبت به تلفات نیروها و جنگ‌افزارهای دشمن وجود دارد. در حالی که ارتش اسرائیل امروز خسته است و در همه جبهه‌ها تحلیل رفته و تعداد کشته‌های آن بسیار بیشتر از تعداد اعلام شده از سوی این رژیم است».